BIOGRAFI BADIUZZAMAN SAID NURSI

A. Selayang Pandang Riwayat Hidup

Badiuzzaman Said Nursi lahir di sebuah desa bernama Nurs, Kecamatan

Isparit, bertepatan di Kota Hizan, Anatolia Timur Provinsi Bitlis pada tahun 1294

H/1877 M.41 Said Nursi memiliki nama julukan (laqob) yakni Said Masyhur.

Sedangkan nama Nursi dinisbatkan kepada tempat kelahirannya. Mempunyai

gelar Badiuzzaman yang bermakna “Bintang Zaman” ketika berguru pada Syaikh

Molla Fathullah Efendi dari Siirt,42 karena kemampuan intelektualnya yang sangat